

Balance de Situación

Período: de Enero a Diciembre

| Activo | 2023 |
|---|---------------------|
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | 4.629.179,19 |
| I. Inmovilizado intangible | 43.548,20 |
| 1. Desarrollo | 301,25 |
| 201 DESARROLLC | 845,53 |
| 280 AMORT. ACUM. INMOV. INTANGIBLE | -544,28 |
| 3. Patentes, licencias, marcas y similares | 7.855,50 |
| 203 PROPIEDAD INDUSTRIAL | 26.185,00 |
| 280 AMORT. ACUM. INMOV. INTANGIBLE | -18.329,50 |
| 5. Aplicaciones Informáticas | 35.391,45 |
| 206 APLICACIONES INFORMÁTICAS | 233.578,44 |
| 280 AMORT. ACUM. INMOV. INTANGIBLE | -198.186,99 |
| II. Inmovilizado material | 2.736.682,80 |
| 1. Terrenos y construcciones | 2.672.018,36 |
| 210 TERRENOS Y BIENES NATURALES | 1.986.348,67 |
| 211 CONSTRUCCIONES | 689.057,42 |
| 281 AMORT. ACUM. INMOV. MATERIAL | -3.387,73 |
| 2. Instalaciones técnicas, y otro inm. mat. | 42.313,74 |
| 213 MAQUINARIA | 603,95 |
| 215 OTRAS INSTALACIONES | 2.555,73 |
| 216 MOBILIARIO | 93.427,59 |
| 217 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFOR | 114.382,76 |
| 219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL | 130.999,87 |
| 281 AMORT. ACUM. INMOV. MATERIAL | -299.656,16 |
| 3. Inmovilizado en curso y anticipos | 22.350,70 |
| 233 MAQUINARIA EN MONTAJE | 22.350,70 |
| III. Inversiones inmobiliarias | 1.648.840,19 |
| 1. Terrenos | 1.269.028,53 |
| 220 INVER. TERRENOS Y BIENES NATU | 1.269.028,53 |
| 2. Construcciones | 379.811,66 |
| 221 INVERSIONES EN CONSTRUCCIONES | 573.281,61 |
| 282 AMOR. ACUM. INV. INMOBILIARIAS | -193.469,95 |
| V. Inversiones financieras a largo plazo | 200.108,00 |
| 1. Instrumentos de patrimonio | 200.000,00 |
| 250 INVERS. FNAS. LP INSTRU. PATR. | 200.000,00 |
| 5. Otros activos financieros | 108,00 |
| 260 FIANZAS CONSTITUIDAS A LARGO P | 108,00 |
| B) ACTIVO CORRIENTE | 899.840,26 |
| III. Deudores comerc. y otras cuentas a cobrar | 19.846,74 |
| 1. Clientes por ventas y prest. servicios | 17.778,89 |
| b) Cltes. por ventas y prest. servicios CP | 17.778,89 |
| 430 CLIENTES | 17.778,89 |
| 436 CLIENTES DE DUDOSO COBRC | 65.837,90 |
| 490 DETER. VALOR CREDI. OP. COMER | -65.837,90 |
| 3. Deudores varios | 1.064,23 |

Balance de Situación

Período: de Enero a Diciembre

| <i>Activo</i> | <i>2023</i> |
|---|---------------------|
| 552 CTA CTE.OTRAS PERS.Y ENT. VIN. | 1.064,23 |
| 5. Activos por impuesto corriente | 339,91 |
| 470 HP, DEUDORA DIVERSOS CONCEPTOS | 339,91 |
| 6. Otros créditos con las Admin. Públicas | 663,71 |
| 470 HP, DEUDORA DIVERSOS CONCEPTOS | 663,71 |
| V. Inversiones financieras a corto plazo | 30,60 |
| 5. Otros activos financieros | 30,60 |
| 551 CTA CORRIENTE SOC. Y ADMINIST. | 30,60 |
| VI. Periodificaciones a corto plazo | 2.957,03 |
| 480 GASTOS ANTICIPADOS | 2.957,03 |
| VII. Efect. y otros act. líquidos equivalentes | 877.005,89 |
| 1. Tesorería | 877.005,89 |
| 570 CAJA, EUROS | 56,41 |
| 572 BCOS E INS.CRÉD. C/C VIS.,EURO | 876.949,48 |
| TOTAL ACTIVO | 5.529.019,45 |